
V letošním roce vás čeká náročná příprava na přijímací _koušky které proběhnou v dubnu 

2024 a prověří co jste se na _ákladní škole naučil_. 

 

1) Doplňte chybějící pravopisné jevy, nezapomeňte na interpunkci. 

2) Napište číslicí počet vět zadaného souvětí. 

3) Uveďte větný vzorec a druh souvětí 

 

4) Vypište zájmena a určete jejich druh. 

 

 

5) Číslici přepište slovy. 

 

6) Která přídavná jména převažují a jak je jednoznačně odlišíme od těch dalších druhů? 

 

7) Určete druhy vedlejších vět. 

 

 

8) Určete mluvnické kategorie u přídavných jmen. 

 

 

9) Které sloveso v uvedeném souvětí je jiného vidu než ostatní? 

 

10) Vypište základní skladební dvojici z 2. a z poslední věty souvětí. 

 

 

11) Určete větné členy: vás - náročná - zkoušky – škole 

 

 

 

12) Které z uvedených slov má příponu?  letošním - roce - příprava - škole 


